
MY VÁS JE ALE NAUČÍME! 
TŘEBA TO, JAK SE SPRÁVNĚ 
TŘÍDÍ ODPAD.ODPAD

STARÉHO
PSA NOVÝM 
KOUSKŮM
NENAUČÍŠ?

Zavádíme sběr plastu
a papíru dům od domu.
Získejte také své vlastní 
nádoby zdarma.

PSA NOVÝM 

MY VÁS JE ALE NAUČÍME! 

NEPATŘÍ SEM:PATŘÍ SEM:

NEPATŘÍ SEM:PATŘÍ SEM:

PLASTY

PAPÍR

celé svazky knih s vazbou

jakkoliv znečištěný papír 
(mastný, úhlový)

termopapír (účtenky)

použité dětské pleny

papírové kapesníky

vrstvené lepené trubky od koberců
a podlahových krytin

voskovaný papír

samolepky

mastné obaly

měkké sáčky od kávy či jiných
potravin v prášku

obaly se zbytky potravin 
nebo čisticích prostředků

obaly od žíravin, barev 
či jiných nebezpečných látek

novodurové trubky a podlahové
krytiny

nápojové kartony obsahující 
zbytky potravin a nápojů

bazénové fólie

balóny, míčky, gumové hračky 

plastová okna

izolační materiály, stavební suť

plastové automobilové díly

fólie a sáčky

plastové tašky 

sešlápnuté PET láhve

obaly od kosmetických, pracích
a čisticích prostředků

kelímky a krabičky
od potravin

obaly od mléka

obaly od džusů 

obaly od krabicového
vína

bílý polystyren

časopisy 

noviny 

sešity 

krabice 

papírové obaly 

cokoliv z lepenky 

papír s kancelářskými
sponkami

bublinkové obálky 
bez plastového
vnitřku

bílý polystyren



JAK ZÍSKAT NÁDOBY ZDARMA?

KDO MŮŽE ZÍSKAT VLASTNÍ NÁDOBY?

NASKENUJTE
MĚ

ONLINE 
FORMULÁŘ

1. KROK

SVOZ

4. KROK

EVIDENCE 

5. KROK

DISTRIBUCE NÁDOB

2. KROK

TŘÍDĚNÍ

3. KROK

JAK FUNGUJE NOVÝ
SYSTÉM TŘÍDĚNÍ?

Do 5 pracovních dní po podání objednávky navštívíte Městské služby
 Rýmařov. S paní Maršalovou sepíšte smlouvu o vypůjčce.

Všechny domácnosti z rodinných domů.

Registrujete se e-mailem, telefonicky nebo online formulařem 
u paní Maršalové (e-mail: leona.marsalova@mestskesluzby.cz, 
tel.: +420 778 710 854).

Od konce května 2024 budou probíhat pravidelné svozy plastu a papíru.

V den svozu vystavíte nádobu před dům a svozová společnost se 
o vše postará. 

Všechny nádoby budou označeny RFID čipy. Během svozu se čip načte 
a do evidenčního systému se propíší informace o domácnosti, druhu 
odpadu a jeho hmotnosti. My tím získáme dokonalý přehled o odpadech 
v našem městě. Všechny domácnosti z malých bytových domů (max. 4 byty). Každá

domácnost může mít vlastní nádoby, nebo je můžete vzájemně sdílet.

Do černé nádoby s modrým klipem patří papír. Do černé nádoby 
se žlutým klipem patří plast a nápojové kartony. 

Všechny objednané nádoby vám
rozvezeme během dubna 2024.

Pokud budete správně třídit, snížíte tím množství směsného komunálního 
odpadu. Díky tomu můžete v budoucnu ovlivnit výši vašeho poplatku 
za odpady.

POPLATEK ZA ODPAD

a do evidenčního systému se propíší informace o domácnosti, druhu 
odpadu a jeho hmotnosti. My tím získáme dokonalý přehled o odpadech 

Aktuální informace najdete na 
• facebook.com/mestorymarov
• www.rymarov.cz/odpady
• www.mestskesluzby.cz, v sekci aktuality
• časopis Rýmařovský horizont


